จังหวัดอ่างทอง ที่เกดิจากการรวมตัวของเหล่าศิลปินละครร าอาวุโส โดยใช้ช่ือคณะละครว่า คณะชราชาตรี

นายสวธา เสนามนตรี (การสื่อสารส่วนบุคคล, 18 กนัยายน 2563) ผู้สบืทอดการแสดงละคร และ

ผู้ดูแลศิลปินอาวุโส กล่าวว่าละครร าคณะชราชาตรี เกิดขึ้นในช่วงของสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรค

ติดเช้ือไวรัสโคโรน่า 2019 (COVID-19) ในปีพุทธศักราช 2563 โดยเห็นว่าศิลปินละครร าในอ าเภอ

วิเศษชัยชาญไม่สามารถออกไปแสดงตามงานต่าง ๆ ได้อย่างปกติ ท าให้ไม่มีรายได้เพ่ือยังชีพ จึงเกิด

แนวคิดในการช่วยเหลือและบูรณาการสู่การร้ือฟ้ืนหาช่องทางการเผยแพร่ศิลปะการแสดงละครไปด้วย จึงมี

แนวคิดการเผยแพร่ในช่องทาง Facebook จนเกดิการรับชม และกระจายข่าวแพร่หลายไปในสื่อโซเชียลต่าง ๆ